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2024 - në vazhdim Zëvendës Dekane për Mësimin, Fakulteti i Shkencave Pyjore, Universiteti 

Bujqësor i Tiranës. 
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06/2023 - 07/2023  Pedagoge e ftuar (në kuadër të programit CEEPUS); Fakulteti i Inxhinierisë së 
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Projekti: Ekonomia qarkulluese në shekullin 21- Sfidat dhe mundësitë midis 

Italisë dhe Shqipërisë”. Institucionet partnere: ISPP-NCR, Itali; EXINN 

Technology Centre, Shqipëri. 
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Kërkimore Agrobios ALSIA (Metapontum); Këshilli Kombëtar i Kërkimit 

(CNR), Itali.  

Titulli i programit: Menaxhimi dhe përdorimi i burimeve agro-ushqimore me 
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dhe Mjedisit. 

 

2007 – 2009    Master Shkencor (MSc) në Ekonominë e Ushqimit dhe Bujqësisë Organike 

Mesdhetare; Instituti Agronomik Mesdhetar i Barit, Itali (IAMB); Qendra 

Ndërkombëtare për Studime të Avancuara Agronomike Mesdhetare, Paris, 

Francë.  

 

2006 – 2007 Master Profesional (M.P.S) në Politikat e Agrikulturës së Ushqimit dhe 
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(IAMM); Qendra Ndërkombëtare për Studime të Avancuara Agronomike 

Mesdhetare, Paris, Francë.  

mailto:mluarasi@ubt.edu.al


2 

 

 

2001-2006   Diploma Bachelor (B.Sc) në Agro-Ekonomi, Fakulteti i Ekonomisë dhe i Manaxhimit të 
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1. Anëtare e Këshillit të Etikës (prej 2025), Universiteti Bujqësor i Tiranës.  

2. Anëtare Bordi Drejtues, Fondacioni Think Bank Albania. (prej 2021) 

 

 

 

Fokusi Kërkimor  

 

• Ekosistemet e Inovacionit; Inovacioni në Bio-Ekonomi dhe atë Qarkulluese; Inovacioni në 

Agroteknologji; Marketingu i Produkteve Pyjore jo Drusore.  

 

Fokusi Mësimdhënës 

 

• Bazat e Ekonomisë; Administrim Biznesi 

• Manaxhimi i Sipërmarrjeve Pyjore; Zhvillimi i Udhëheqësisë në Biznes.  

• Bazat e Bio-Ekonomisë; Konceptet e Ekonomisë Qarkulluese.  
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